主要股东 沈阳远大铝业集团有限公司持股 100%

（2）董事及主要负责人的基本情况

姓名 性别 国籍 职务 长期居住地

是否取得其他

国家或地区的

居留权

康宝华 男 中国 董事 沈阳 否

单纯刚 男 中国 董事 沈阳 否

李光宇 男 中国 董事 沈阳 否

HONG TIAN PENG 男 马来西亚 董事 马来西亚 是（新加坡）

2、康宝华基本情况

姓名 康宝华

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 210105

住所 沈阳市皇姑区黄河北大街

通讯地址 沈阳市皇姑区黄河北大街

是否取得其他国家或者

地区的居留权
否

二、信息披露义务人及其一致行动人之间在股权方面及其他方面的关系

康宝华为公司实际控制人，其持有沈阳远大铝业集团有限公司 99%股权；

沈阳远大铝业集团有限公司持有远大铝业工程（新加坡）有限公司 100%股权。

三、信息披露义务人与上市公司的产权控制关系

信息披露义务人与上市公司的产权控制关系图（本次权益变动后）如下：

7

四、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人的一致行动人康宝华先生为香

港交易及结算所有限公司上市的远大中国控股有限公司（02789.HK）的控

股股东，合计持有远大中国控股有限公司 3,818,184,694 股，占远大中国控

股有限公司总股本的比例为 61.50%。

除上述外，信息披露义务人及其一致行动人没有在境内、境外其他上市

公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人沈阳远大铝业集团有限公司本次权益变动的目的主要是出

于自身资金需求。

二、在未来 12 个月继续增持或减持股份的计划

截止本报告书签署之日，信息披露义务人尚未有明确计划在未来 12 个月内

增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份，但不排除在未来 12 个月内继

续减持或增加其在上市公司中拥有权益的股份。若发生相关权益变动事项，将严

格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司

股票情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

178,072,000 股，占当时公司总股本的 57.47%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

547,373,238 股，占目前公司总股本的 52.47%。

具体情况如下表所示：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份

（2012 年 7 月 17 日）

本次权益变动后持有股份

（2022 年 7 月 18 日）

股份数量（股）
占总股

本比例
股份数量（股）

占总股

本比例

沈阳远大

铝业集团

有限公司

合计持有股份 126,280,000 40.75%  373,534,579  35.80%

其中：无限售条件股份 - - 373,534,579 35.80%

   有限售条件股份 126,280,000 40.75% - -

远大铝业

工程（新

加坡）有

限公司

合计持有股份 51,792,000 16.71% 173,306,391 16.61%

其中：无限售条件股份 - - 173,306,391 16.61%

   有限售条件股份 51,792,000 16.71% - -

康宝华

合计持有股份 - - 532,268 0.05%

其中：无限售条件股份 - - 133,067 0.01%

   有限售条件股份 - - 399,201 0.04%

合计 178,072,000 57.47% 547,373,238 52.47%

注 1：康宝华先生所持限售股份性质为高管锁定股。

注 2：本次权益变动前持有股份占当时总股本比例按照公司于 2012 年 7 月 17 日

在中小板上市，首次公开发行股票后，公司总股本 309,878,941 股计算。本次权益变动

后持有股份占目前总股本比例按照截至2022 年7月18日的公司总股本1,043,310,725

股计算。 二、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动基本情况

本次权益变动主要原因为：1、信息披露义务人通过二级市场集中竞价及大

10

宗交易方式减持其持有的公司股份。2、公司股权激励计划（包括限制性股

票授予与回购注销）等事项导致信息披露义务人及其一致行动人持股比例被

动稀释及被动增持。3、信息披露义务人及其一致行动人通过集中竞价方式

增持公司股份。具体情况如下：

股东名称 时间 变动方式
变动股份

数量（股）

占公司总股

本变动比例

沈阳远大

铝业集团

有限公司

2013-9-27 集中竞价交易增持  120,000 0.029788%

2015-2-27
股权激励限制性股票授予完成

登记，被动减持
- -0.834935%

2016-6-27 限制性股票回购注销，被动增持  - 0.005440%

2016-12-26 限制性股票回购注销，被动增持  - 0.247133%

2017-9-28 限制性股票回购注销，被动增持  - 0.332439%

2018-6-15至

2018-6-28
集中竞价交易增持  2,039,324 0.215013%